

भारत सरकार/Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy
सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम अनुभाग/ PSU Section

अणुशक्ति भवन, /Anushakti Bhavan,
छ.शि.म. मार्ग, /C.S.M. Marg,
मुंबई/Mumbai - 400 001

No.3/10(17)/2018-PSU/Part File-I/6104

May 6, 2022

The undersigned is directed to forward herewith a copy of Order No.3/10(17)/2018-PSU/Part File-I/6016 dated 05.05.2022 issued by Department of Atomic Energy, for information and appropriate action.

2. This issues with the approval of Competent Authority in the Department.

Encl: One page.


(S.V. Chavan)
Under Secretary(PSU)
Tel: 022 2202 7918
Email: usim@dae.gov.in

To,

- (1) Director, AMD, Hyderabad
- (2) Chairman & Managing Director, IREL, Mumbai
- (3) Shri M.L. Sharma, Deputy Secretary, Ministry of Mines, New Delhi
(Email: sharma.mohan@nic.in)
- (4) Director General of Foreign Trade, Udyog Bhawan New Delhi (Email: dgft@nic.in)
- (5) Head, CISD, DAE – with a request to upload the attached Order No.
No.3/10(17)/2018-PSU/Part File-I/6016 dated 05.05.2022 in the DAE Website.

(24)

भारत सरकार/Government of India
परमाणु ऊर्जा विभाग/Department of Atomic Energy
सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम अनुभाग/ PSU Section

अणुशक्ति भवन, /Anushakti Bhavan,
छ.शि.म. मार्ग, /C.S.M. Marg,
मुंबई/Mumbai - 400 001

सं. No.3/10(17)/2018-PSU/Part File-I/ 6016

मई May 05, 2022

आदेश / ORDER

परमाणु ऊर्जा अधिनियम, 1962 (1962 का 33) की धारा 27 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार निम्नलिखित आदेश देती है, जो तत्काल प्रभाव से लागू होंगे:

In exercise of powers conferred under Section 27 of the Atomic Energy Act, 1962, (33 of 1962), the Central Government hereby makes the following orders, which shall come into force with immediate effect:

- (i) इल्मेनाइट में "मोनाज़ाइट" की मात्रा की अनुमेय सीमा अर्थात् निर्यात के लिए 0.25% में अब से अन्य संबद्ध सह-खनिज जैसे कि रूटाइल, जिरकोन, ल्यूकोक्सिन, सिलिमेनाइट और गार्नेट भी शामिल किए जाएंगे।
The permissible limit of "Monazite" content in Ilmenite i.e. upto 0.25% for export shall henceforth be extended to other associated co-minerals viz; Rutile, Zircon, Leucoxene, Sillimanite and Garnet.
- (ii) (कैनेलाइजेशन, डीजीएफटी अधिसूचना संख्या 26/2015-2020, दिनांक: 21.08.2018 के माध्यम से) इल्मेनाइट, रूटाइल, जिरकोन, ल्यूकोक्सिन, सिलिमेनाइट और गार्नेट खनिजों के निर्यात की इच्छुक संस्थाएं परमाणु खनिज अन्वेषण एवं अनुसंधान निदेशालय (एएमडी) से संबंधित रिपोर्ट / प्रमाण पत्र प्राप्त करेंगी।
The entities desirous of export of Ilmenite, Rutile, Zircon, Leucoxene, Sillimanite and Garnet minerals (through canalization vide DGFT Notification No. 26/2015-2020, dated 21.08.2018) shall obtain the relevant report / certificate from Atomic Minerals Directorate for Exploration and Research (AMD).



(ए. आर. सुले A.R. Sule)

भारत सरकार के संयुक्त सचिव
Joint Secretary to the Government of India
ईमेल Email: jsim@dae.gov.in